
2020年 4 月 27 日 
本会登録者各位 
本会所属団体責任者各位 
 

新型コロナウイルス感染症に対する取り組みについて 
 

公益財団法人日本体操協会 
危機管理対策室 

NTC、JISS 練習支援対策部 
 
新型コロナウイルス感染症が猛威を振るう中、本会登録者におかれましては、日ごろの

活動に多くの制約を受け，ご苦労ご懸念が絶えないこととお察しいたします。本会といた
しましても、過去に類を見ない事態に直面し、解決の糸口が見えない現状に対し、焦燥感
の高まりを抑えられない状況にまで来ており，本会危機管理対策室のNTC,JISS 練習支援対
策部にて状況把握、健康管理も含めて検討してまいりました。 
この状況下でありますが、その先を見据えた対応を進めるため、下記の通り、情報収集

について取り組んでいただきますようお願い申し上げます。なお、収集していただきまし
た情報は、それぞれで管理しておいてください。 
今後、体操界の現状把握、競技会や本会事業への参加、あるいはナショナルトレーニン

グセンター、国立スポーツ科学センターを含む各施設の利用のため提出いただくことも想
定しております。すでに情報収集を行われている方々もいらっしゃるとは存じますが、感
染拡大防止施策とともに継続して情報収集活動に取り組んでいただきますようご協力のほ
ど、お願い申し上げます。 

記 
■対象：すべての登録者 
１ 毎日の体温測定 
２ 発熱や感冒症状歴（通院や服薬の有無） 
３ その他，特記事項（３密の体験など） 
※参考記録用紙別添（Excel ファイル・PDF ファイル） 
 
■対象：所属団体責任者 
 施設利用時における新型コロナウイルス感染予防対策チェックシートの作成 
※チェックシート別添（Excel ファイル・PDF ファイル） 

本件の問合せ NTC、JISS 練習支援対策部 遠藤幸一あて 
電子メール koho@jpn-gym.or.jp 

以上 


